
Zgon dowódcy 
W esterplatte

t n b l in ,  p o n ie d z ia łe k  7 pa&dsRiemtik 1946  r .
Cena 3 zt

D * iś  6  s tr o n
...

RZYM, 6.10. W sobotę w szpitalu w Nea
polu zakończył życie major Henryk Su
charski, który w 1939 roku dowodzi! o- 
broną Westerplatte.

Niestety, nie schwytany
PARYŻ, 6.10. Jak  donosi agencja Fran

ce Prcase w depeszy z Monachium, władze 
kompetentne oświadczają, że pogłoski >v 
sprawie aresztowania Bormanna są bez
podstawne.

Popierają Wallace'a
NOWY JORK, 6.10. Przewodniczący a- 

merykańakiej Partii Pracy Blumberg o- 
świadczył, i* partia Jego podziela poglą 
dyjb. mintatra tuncHu Wallace‘a  na poUty* 
kę zagraniczną Stanów Zjednoczonych i u- 
wało, te  tylko powrót do polityki Roose- 
vełta i  icieła współpraca między 3 mocar
stwami mnoMiwi otworzenie stałego po
koju.

Handlował na własny
rękę.

RZYil, tf.10. Ogromny sensację wywo 
iało ar epatowanie w Rzymie pułkown'ka 
uigieiskiego CampbeUe, szefa alianckiej 
podkomisji likwidacyjnej niemieckiego 
sprzętu wojem ego we Włoszech. Campbell 
sprzedawaj, nielegalnie włoskim przemy
słowcom ogromne ilości sprzętu wojenne
go, zarabiając dziesiątki milionów lirów.

Czarny rynek 
osobistości polityczne

PARYŻ, #.10. Francuski minister han 
3lu Farge ujawnił, ie  we Francji i w Al- 
s:erze prowadzony był na szeroką skalę 
,'okątny handnl wfn. Na czarnym rynku 
orz udano około 60 tysięcy hektolitrów wi- 
'A, a  zyski Z tych transakcji wyniosły 

przeszło miliard franków. W kołach mia
rodajnych i.wie:..’.ią, ie  w aferę tę są za- 
rńieszanl wysocy urzędnicy państwowi, a 

■marne o*oh'.ffto6ci poJityczne.

Strajk głodowy 
partyzantów

RZYM, 6.10. Włoska partia socjaliatycz- 
,io-rew<^ucyjna zapowiedziała, ie  w ponie
działek w więzieniach Mediolanu, Neapo
lu i Rzymu wybuchnie stra jk  głodowy 
wszystkich partyzantów włoakich, areszto
wanych pod sarzutem przestępstw polity- 
snych.

5 tys. bezdomnych 
studentów

PRAGA, 6.10. Związek akademików cze- 
łkich zwrócił się do mieszkańców miasta 
'ragi z apelem o udzielenie pomieszczenia 
Ha 5 tysięcy studentów, którzy z powodu 
V aku mieszkań pozostają bez dachu nad 
Kłową.

Cyklon na Azorach
PARYŻ, 6.10. Agencja France Prease 

donosi z Ltafoony, ie  wskutek katastrofal
nego cyklonu, który ubiegłej nocy najvie- 
..Mł Azory, zginęło w morzu 150 rybaków. 
Cyklon spustoszył wyspę Pico.
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Izy Churchilla -
LONDYN, 6.10. (PAP). Na kongresie 

partii konserwatywnej w Blackpool wy
głosi) Winston Cliurcliiil przemówienie, w 
którym m. in. stwierdził, że Anglia po
winna utrzymać zadzierzgnięte podczas 
wojny stosunki przyjazne zc Związkiem 
Radzieckim, o ile Związek Radziecki zgo
dzi się na to i położy kres wojnie ner
wów.

Churchill zaatakował ostro politykę we 
wnęlrzną Lubour Party i jej program na
cjonalizacji pewnych ‘giflęzi przemysłu.

Zdaniem mówcy obecny rząd brytyjsk* 
przyczynił się do tego, że wpływy brytyj
skie za granicą zmalały, a odrodzenie 
kraju zostało opóźnione. Omawiając za
gadnienie Indii, podkreślił Churchill, że 
z powodu polityki rządu Labour Party 
ludność Indii'nie ma obecnie innego wyj
ścia, jak odłączenie się od korony bry
tyjskiej, „która tak długo broniła tego 
kraju od wstrząsów międzynarodowych i 
inwazji zagranicznej**.

„Do obecnego rządu hinduskiego — po 
wiedział Churchill —- weszli ludzie, któ
rzy mają powody do przeciwstawienia 
się związkowi z Wielką Brytanią. Lud-.ńc 
ci w żadnym razie nie reprezentują wszy
stkich ras, państw 1 narodów Indii, ży
jących tak długo w zupełnym spokoju. 
Bezpieczeństwo Indii, stworzone przez

Wielką Brytanię, szybko zniknie. Polity
ka rządu Labour Party pozbawia nas po
tężnego i wspaniałego imperium, które 
zostało utworzone w Indiach kosztem 
200-letniego wysiłku i poświęcenia".

Następnie skarży się Churchill na to, 
że radio radzieckie nie ma zrozumienia 
dla „aktów dóbrOwolncj 'abdykacji" w In
diach. Również pewne elementy w Sta
nach Zjednoczonych podzielają ten sam 
pogląd i' Iwierdzą, że Wielka Brytania 
jest imperialistycznym mocarstwem, dą
żącym do ekspansji. Churchill polemi
zuje z tym stanowiskiem i wyraża zdu
mienie, że tej akcji propagandowej nie 
przeciwstawił się rząd brytyjski, lecz mu

siał to uczynić marszałek .' iiiu.lv
Churchill zaatakował również ostro pp 

ljtykę Labour Party w Palestynie. Przed 
wyborami Labour Party nic szczędziła 
przyrzeczeń sjonistom. Lecz po wyborach 
(rząd nic dotrzymał obietnic i nie opra
cował żadnego pozytywnego planu w tej 
sprawie, narażając się w ten sposób za
równo Arabom jak 1 Żydom.

Kończąc swe przemówienie, Churchill 
wezwał Anglików, aby ukazali s\Ve po
parcie partii konserwatywnej, jako par
tii, która zamierza utworzyć w Anglii o- 
środek dla „mężczyzn i '-obiet ws/rystkich 
ugrupowa:', sprzeciwiających się socjali
stycznej teorii".

•OO”-

Strajki, kłopoty, niepokój!
NOWY JORK, 6.10. (PAP). W fabryce merykę czeka depresja gospodarcza Syć 

samochodów w Chicago — mieście zamie- { może w roku 1947, jeśli nie nastąpi ja- 
szkałym przez liczną Polonię — dos;»o kieś uspokojenie w zakresie cen i płac.
do starcia między strajkującymi robotni
kami a policją, podczas którego aresz
towano 35 robotników, w tym 11 kobiet. 
Strajk trwa od *0 sierpnia na tle wysu
niętego przez związek zawodowy1 żądania 
podwyżki płac.

Prezydent Truman oświadczył na swej 
tygodniowej konferencji prasowej. 1« A- 

oOo—— —

Podnoszą głowy .
RZYM, 6.10. (PAP). Szereg dzienników 

włoskich podaje wiadomość o wykryciu 
nowej neofaszystowskiej organizacji szoie 
gowskiej. Organizacja ta nosiła nazwę 
„SIF“ (Servizo Informazoni Fascista) i 
była dalszym ciągiem słynnej „Ovry“. 
„S1F“ zamierzał cmścić się na człon
kach partii lewicowych, którzy w okre
sie przewrotu najostrzej występowali pi-».e 
ciwko zbrodniarzom faszystowskim. ,%0 
szpiegów .,SIF“ otrzymało polecenie wy
śledzenia, kim jest pułkownik Va!erio, 
który wykonał wyrok na Mussoltnlm. 
Krążą uporczywe pogłoski, że neofaszy
ści zbierają się w jednym z lokali w cen
trum Mediolanu i zamierzają starać się
o zalegalizowanie działalności nowej par
tii faszystowskiej. Przywódcy partii neo
faszystowskiej, przebywający w Rzymie, 
utrzymują stały kontakt z organizacjami 
mediolańskimi. W Mediolanie wychodzą

3 dzienniki neofaszystowskie: „Lotte Fai- 
cista“, „II Vovo" i „Popolo d‘Italia“. Dwa
ostatnie tą odbijane na 
pierwszy drukowany.

powłclaczrf,

’ Sekretarz związku kupców spożyw
czych stanu Nowy Jork, Beiger, zapowie 
dział, te  sytuacja żywnościowa znacznie 
zaostrzy się w przyszłym tygodniu jeśli 
przeciągnie się strajk kierowców samo
chodów ciężarowych. Nowy Jork iyje do
tychczas s ■ zapasów nagromadzonych 
przed rozpoczęciem tego strajku, odczu
wa jednak Już ni. In. brak kawy I kon
serw.

„News York Herald Tribune** przewi
duje możliwość nowego wystąpienia gór
ników amerykańskich w walce o Icpsie 
warunki pracy i wyższe płace.

Partyzanci hiszpańscy
LONDYN, 6.10. Agencja Reutera dono 

si z Madrytu, że policja hiszpańska koiuu 
nikujc o aresztowaniu Jose Isisa GLuize- 
la, wybitnego przywódcy ruchu podziem
nego i jednego z dowódców antyfaszy
stowskich oddziałów partyzanckich w Hi
szpanii. Został on aresztowany wraz z 84 
innymi działaczami demokratycznymi i 
komunistycznymi, z których nie wszyscy 
byli zaangażowani w ruchu partyzanc
kim.
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Watykan prosi o ułaskawienie

z i £ -

Trodności pomiędzy 
Anglią i USA.

Niemcy już im przebaczyli. ’’ , 
Sztab niemiecki — ksiądz

Walsh — bankier Schroeder 
Powieść o mrówkach 

7 zabitych, 15 rannych. 
Uciekający „Fryc1* i... sławna

Polka.

KATA POLSKI!
NORYMBERGA, 8.10. (PAP). Trybuna! Między narodowy w Norymberdze

zaLttm:- ilkował. 4e z Watykanu nadeszła r  -©dba o ułaskawienie Hmmw Fran
ka, jednego ze zbrodniarzy niemieckich, skazanych na śmierć,

RZYM, 8.10. (PAP). W kołach watykańskich dotychczas nie aajęto afl- 
cjalncgo stanowiska wobec wyroku norymberskiego, łee* w kolach tyeh kwe- ■ 
sflonuje się kompetencje Międzynarodowego Trybunału Wojennego w Norym
berdze do sądzenia niemieckich przestępców wojennych.

Obrońca Franka dr Seldl wyjaśnia w sprawie wstawiennictwa popicia 
za Frankiem, 4e „należy je zawdzięczać depeszy kardynała Faulhabera (M«- 
nwWuml do W aljknnu“. . , —

Policja madrycka ogłosiła komunikat, 
że w czasie walk, które miały miejsce 
przed kilkoma tygodniami pomiędzy żan 
darmerią a partyzantami, zabity został 
Jezus Bayon Gonzales, znany pod przy
domkiem „majora Curiosa”, który stał ha 
czelo oddziałów, portyzanckich w okręgu 
Estramadura.

Wśród aresztowanych znajduje się ró
wnież Manuel Bueno Saralto, maszynista 
kolejowy, który narażając się na niebs*- 
w^jTTiistwo, wywiózł partyzantów, ukry
tych w lokomotywie, z Madrytu.

------- ooo-------

La Guardia i Trygve Lie
wołają o pomoc

NOWY JORK, 6.10. (PAP). Dyrektor 
generalny UNRRA La Guardia zwrócił siq 
do Banku Międzynarodowego i Między
narodowego Funduszu Monetarnego o 
okazanie pomocy państwom zniszczonym 
przoz wojnę, prosząc y  jak najszybsze u- 
dzieicnic tym krajom pożyczek na cele 
odbudowy.

Z podobnym apelem zwrócił się sekre
tarz generalny ONZ Trygv« Lie, prosząc
o pomoc dla państw, które korzystały 
daft-eł*'*#* » pomocy VN11RA.
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trudnośc^w^ Anglią i USA
NOWY JORK, 6.10. Oświadczenia Pre-|miczuq USA'dla Palestyny, wywołało ży- 

zydent* Trumana, w^ którym domaga się wy oddźwięk w Stanach Zjednoczonych, 
on, uby nie czekają* na wynik konferea-j Kola miarodajne w Waszyngtonie są 
cji „Okrągłego Stołu“, dopuszczono jesz- zdania, i i  była ono głównie obliczone na 
cce przed zimą wiiękssęą liczbą Żydów do utyte* wewnętrzny, a to «e wzglądu aa 
Palestyny oraz zapowiada pomoc eko*ia- Łbliftająoe sią wybotf *» Kangresu.. Pr»-

Am erykańskie trusty
bronią hitlerowskich przemysłowców!
NOWY JORK, 6.10. (PAP). Korespon

dent dziennika ,PM" donosi z Norymber- 
gh, że kilkuset specjalistów zbiera mate
riały do następnych procesów przeciwko 
hitlerowcom. Dotychczas sporządzono li
stą 78 przemysłowców hitlerowskich i fi
nansistów, którzy powinni znaleźć $ią 
przed sądem. Są to przedstawiciele Zakła
dów Kruppa, i .  6 . Farbcindiutrie i cięż
kiego pnemyriu.

Jodyną przeor kodą w wytoczeniu spra
wy tym oaobom jest sprzeciw Waszyngto
nu. Bolesną stroną taj całej sprawy — 
pisae korespondent —  jest to, te  » ile 
nie dojdme do międzynarodowego proce
su przeciwko finansistom hitlerowskim, 
to winą ponoszą jedynie Stany Zjedno
czone, gdyż inne mocarstwa — nawet An-

Alarm nad Nilem
PARYŻ, 6.10. Agencja France P rane 

donosi z Kairu, ta  ogłoszono.tam stan po
gotowia alarmowego. Wzmocniono efek- 
tywy policji w oczekiwaniu manifestacji 
prsecłwko rządowi i przeciw Wielkiej 
Brytanii. Oświadczenia prezydenta Sta
nów Zjednoczonych Trumana ar sprawie 
Palestyny,. poptemj*ea żądania syjoni- 
stów, przyczyniło ńą  do zwiększania 
wzburzenia. Wydano zakaz cebraś «rga- 
ttizacji utJodciaćowyeh i odrodzono wzao' 
wienle nauW na uniwersytecie.

glia — zgadzają sią na taki prooos. Zna
czenie międzynarodowe takiego procesu 
polega na tym, że Niemcy‘odczułyby jed
nomyślność ze strony wielkich mocarstw 
w żądaniu, aby przemysły niemiecki oczy
szczony został z ducha hitleryzmu.

Korespondent podkreśla, te powierza
nie 100 lub nawet S00 przemysłowców 
niemieckich nie usunie możliwości odro
dzenia hitleryzmu w Niemczech. Win
nych jest bowiem znacznie więcej. Lecz 
procesy takie stanowiłyby wzór, aa  któ
rym mogliby się oprzeć Niemcy w proce
sach deuazyfikacyjnych.

rydent Truman w obliczu ostrych walk 
wyborczych w okręgu Nowego Jorku 
chciał w len sposób pozyskać giocy wy
borców żydowskich.

Delikatna sytuacja
WASZYNGTON, «.1«. Rzecznik „Biata- 

ga Donrn" (siedziba prezydenta USA) o- 
krcślił sytuacją, jaka wytworzyła sią po 
oświadczeniu prezydenta Trumana, jako 
„delikatną**. Koła zbliżone do ambasady 
brytyjskiej donojgu, iż nastąpiła wymia
na zdań w spnawie'oświadczenia Truma
na i ż« nipsad o wolenie rządu brytyjskie
go wyrażone zostało w ostrych słowach. 
Panuje powszednie przekonanie, iż nie
zależnie od wyników konferencji „Okrą
głego Stołu** grozi obecnie nowe niebez
pieczeństwo zaostrzenia się walki prowa
dzonej przez ekstremistów żydowskich w 
Palestynie. ,

Głos arabski
LONDYN, 6.10. Szef delegacji arab

skiej na konferencję londyńską w spra
wie Palestyny ostro potępił ostatnie o- 
świadczenie prezydenta Trumana, a zwła
szcza termin, w któryui zostało złożone.

Rola USA
uwięziona w porłach

NOWY JORK, 6.10. (PAP) W związku 
x pierwszym w d d tja d i Stanów Zjedno
czonych strajkiem oficerów marynarki 
handlowej większość amerykańskiej flo
ty handlowej jest uwiązkma w portach 
amerykańskich. Członkowie 3 strajkują
cych związków zawodowych, z których 
jeden należy do aaatiyfcadstfej federacji 
pracy a drugi do kongresu związków za
wodowych, otoczyli solidarnie linią pikie- 
tową całe wybrzeże w Stanach Zjednoczo
nych. Według oceny komisji morskiej w 
portach amerykańskich stoi bezczynnie 
545 stalk'w . ■>

«——ooo----- -

Radiostacja
w nocnej szafce

PRAGA» 6.10. (PAP). W miejscowoś- 
ciscb czeskich w powiecie Jabłonek ban 
dy wysiedlonych z Czechosłowacji Niein 
ców coraz częściej przekraczają grani :ę 
czeską, dopuszczając się sabotaży i kri- 
dzieży bydła, oraz wzniecając pożary. W 
Rużoniborku na Słowacji odkryto w jed
nym z domów poniemieckich tajną radio
stację. ukrytą w szufladzie nocnej szafki.
Jak stwierdzono, radiostacja 
czynu* do ostatniej chwili.

była

Niemcy już im przebaczyli...
NORYMBERGA, 6.(0. (PAP). Traej unia 

winnieni przez Trybunał w Norymberdze 
hitlerowcy Scliacl. , von P ap en i  Pritsehe 
znaletli się w sytuacji paradoksalnej. Do 
dwóch stref okupacyjnych w Niemczech 
odmówiono im prawa wjazdu, udanie się 
do trzeciej byłoby niew*ka%ano wobac 
yotum separatum sędzino .adzieckiego, 
a w czwartej grozi im proces przrd są
dem niemieckim.

Rzecznik armii amerykańskiej w* Fimi 
cji oświadczył, że armia amerykańska za
pewni bezpieczny przejand wwyłtkim

Ałłiee odpowiada
LONDYN, 6.10. (*»-A,P). W piątek pre- 

mier brytyjski Attłee skierował pismo na 
ręce prezydenta Trumana, w którym a- 
dziela odpowiodtd nu «jm4 prezydenta 
Stanów Zjednoczonych w sprawie dopu- 
scczeuia nał. chtuiaat znaoznaj imigracji 
żydowskiej do Palestyny. Według infor
macji, pochodzących kół miarodajnych, 
premier Attlee w swym piśmie wyra*» 
zdziwienie i tal, te  prezydent Truman 
nie uważał ca stosowne przychylić się
do fego protby, by oświadczenie prozy- grudnia.

denta nie zostało opublikowane fces po
rozumienia n brytyjskim ministrem spraw 
zagranicznych Bevm<su. Jak sądzą. Attlee 
zaznaczył także w swym piśmie, że Wiat
ka Brytania nie zmieni swej decyzji w 
sprawie imigracji żydowskiej do Palesty
ny dopóki sprawa ustroju Palestyny nie 
zostanie rozstrzygnięta. Oznaczałoby to, 
te  nowa decyzja nie zapadnie przed po
nownym zebraniem sią konferencji pale
styńskiej, ki&» prac widziana jest na i<6

zji 3 okręty z transportem Uczącym 4 
ty*, żołnierzy,

..........  oOo
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Głód — bronią Holendrów
BRUKSELA, 6.10. (PAP). Prasa holen-j donoszą dzienniki, w pierwszych dedadh 

derska donosi o przedłużaniu się działań i październik* mowo wysłano do Indon®- 
wojennych na archipelagu Indonezji. A- 
gencja Aai donosi r  Batawil, że na Bor
neo 1 Celebes wojska holenderskie przy
gotowują się do akcji, która ma dopro- 
wad»ló do stłumienia oporu Indonezyj
czyków, Na Celebesie zdarzają się liczne 
utarczki między oddziałami holenderski
mi i indonezyjskimi.

Dzienniki nawołują do zniesienia blo
kady floty holenderskiej niosącej miesz
kańcom wysp śmierć głodową i obarczają 
władze holenderskie od^wwiedziałnoAcLą 
za cierpienia krajowców.

Wbrew protestom luduo&tf holender
skiej, władze wojskowe bez przerwy wy- 
syte ją transporty wojsk do Indonezji. Jak

trzem linicwinniouyid, jak tylko będzie 
wiadomo dokąd mogą się udać.

NORYMBERGA, .6.10. (PAP). Sehacht i 
FrRstfe* Metali s fk ja l i i t  zawiadomić*! 
pmnez policję niemiecką, i<- odtąd są woł
ał i te  nie grozi hu już aresztowanie na 
podstawie siat  mm bawnrskiega^uraęda de 
aacyftkucyjnege.

Saef pottejS aieatiaeklej w Norymber- 
d«e dr ShM , pninforurnwid Schaehta i 
fritaefcego, te  wolna im p»rumc»ń się »w»- 
bodaie w obrębie miootu Norymbrrgi.

NORYMBKRGA, 6.10. (PAP). W sobotę 
wieororem Papen opuśćił więzienie do- 
ryml>er$kie aJ>y przenieść się do mies?ki- 
nia prywatnego. Nie wiadomo na *axlc 
®*y uzyskał on żąduną gwarancję wol
ności i c*y otreywał zazwoienie na oaił- 
dleuie sią w brytyjahiaj strefie oknpaeyj- 
nej. Stychuaft jednak, że władae brytyj
skie dotychczas nie otrzymały formal: 
nyeh poduń o prawo osiedlania sią lyii 
od Papena, m i te t od Scfa-achta l

tschego, gdyby za4 takie podania wpły
nęły, należy oaiekiwwi odmownej odpo
wiedzi, ponieważ żaden z Lnach uniew-in 
nionych przestępców hitlerowskMi nie 
miał łam stałego miejsca zamietekania.

Co się tyczy Schachtw, to udał sśą o m  
już poprzednio do mks/kiaiua vwąf km- 
ny, położonego prawi* na wpsmat Rów
nej siedziby amfsrykańskiah wtads Wa#- 
skowych, nsfoowaat Fritseły# ulokował sią 
w mieszkaniu swogo obrot5«y. Posterun
ki policji niemieokiej i w\>jefcowej poK- 
cjii amei-y kańskiej patrolują paead d«i- 
mami, w których ratrwymalf s4ą aw łt - 
nioni.

Pritsohe «4wiade»ył, że zweóeił »ię da 
szefa policji aeryaiberakisj i  prodbą •  
danie mu aoiesiąca spokoju, pa ezyau zs- 
miarsa «a skawió sią pcaed sądem nie
mieckie* celem wyj«fańamia narodowi nie 
mieckienwi dteccego aprawtał radiową 
propagandę hittaroweką.

Tyto KaHmfarmaer, Spser i Scllrach
nie proszą o łaskę

NORYA4B&B&A, 6.10. ^PAP). W sobotą 
pa południu wpłynęły apelacje Neiwaiha.
Kcatla i Sauckla. Według amerykańskiej

W sobotę r  i ja ostatui termin apelacji. 
Schiraah ^/dził, że nic ma zamiaru 
apjelowiBS, gdjyż 20 ł«t więzienia uważa

służby Informacyjnej, oforpńca Ribben -aa ^łusoną karą za popełnione zbrodnie, 
trop a również złod ył protfbę o nłasfcawie- * 
nie swego Ulenta.

Za wyjątkiem K«Henb*uiuvera, ds<a«a- 
nafjo na £mferó oania Spjeara i Soh^pachn, 
skazanych na wsącienię, wszyscy po«>- 
slali zbrodniarze niemieęgyi 1̂akaza^H 'w

Tylko szaleniec pozbawiony

uczuć dla ludzkościJ
dążyć może dzisiaj do nowej wojny

PARYŻ, 6.10. {PAP). Senator ConauHy, przewodniczący pariauMnlaracj) f  
komisji spraw xagrmdezaych I ezrfonek delegacji ISA  na Konteroaeję Poko
jową oświadczył w sobotę na posiedzeniu komisji psMtyeimo-ter^loriiunej dla 
Włoch, że odpowiedzialność aa ww^wwaiiie sjtmiu «a titetcgaUtw na
Konferencję Pnryską. WwierfHH on, że ktokolwiek dążyłby dzisiaj do nowej 
wojny, L. łby szaleńcem łub człowiekiem pozłtawlonym w»xrłJdrh uiznc dla 
ludzkości. Mówca wzywał do jednoróS międzynarodowej ora* sclożyt Koafe- 
reuejł wyra/y ucnnoia sa  dokonaną pracę dla sttibiłłzacji pokoju.

-ooo—

Kewafh nie będzie 
wydany?

__  PRAGA, #0.10. (PAP). Pr*ybyty do Pra-
prooeMis no*> nrbsestoim atć^eti a Norynibcrgl eędsAa amerykański

w  ?̂ a n d s  Biddlc uiwtadcszył pncdstawieU- 
.|«m praey czcakiej, że b. protektor Cacek 
I Moraw, Konstancy N nm db uie zosta
nie prawdopodobnie wydany władcom 
czoskim, ponieważ, według praw obowtą- 
zujiicyełi na zaebodsle, nikł nte może być 
dw ikM łnk sądaony za t#  i 
słwn.

r^kaenchMiet" i „Yolksrał"
Nu ^grcenadza:MU meiniioctdcfti pireeydcn- 

t&w w attefie cfcujnacyjneJ roryityjełckr) 1 a- 
rr,ary.kańslkiej wctrAalono iTOńosr̂ flt o utwo
rzeniu dwóoli is>Jb Jsutoo asunorządu. Joftną 
„Tj%<bô nrvat"i Łęflsaio składnia, aSę a amoUm 
vzĄći/ ,u, dr îg-a ttVoi&»rwt,‘ pofBWtounie w dra
dze wyborów*
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Ziściły się nasze tęsknoty
k,Gau<le, uiatcr P<*toui*...“ — poplyiię- 

fy dźwięki podniosłej modli twy-hytnna 
i wypełniły »ale Teatru Miejskiego uru- 
fcrysty<u nastrojem. Pieśń ta niccodirien- 
««;, odświętna, zuc^ęla wczorajszą mani
festacji; kultnralń Ziemi Lubelskiej. Śj>ie 
ypftt ją  najlepszy ias* i»hór „Echo", pod 
t»atutą niezawodnego Tadeusza Cliyły.

Wrzynały się w duszę i serce słowa 
i dźwięW, płynące z polskiej sceny do 
polskich dusz i serc. I rozwiewały się 
kos emanie sny o niewoli i rozpływała 
się groza przeżytych lat, strasznych i bo- 
łesuych.

„Ciese się, matko Polsko.." — l>o oto 
,znowu jesteś wolna, wielka, wspauUta. 
Pr&ed Tobą świt godnej Ciebie przyszło
ści.

Ciesz, się Polko i Polaku, bo oto Two
ja tęsknota do piękna. Twoje pragnienie 
wielkiej sztuki kończy się — na Twoich 
oozach realizuj* się sny o wolności świe
tlanej, w której stworzymy klimat, ko
nieczny do ro/.wc.in dzieł pięknych.

W taki głębok ton uderzył ióust Ni- 
fiodem Ktossowski, przewodniczący Ko
mitetu Organizacyjnego Fo«tivfllu Sutu- 
ki. Nie piórem, ale krwią i sereein chy
ba pisał sobie t« -słowa Kłosowski, któ
rego rrzemówionie nsiępue było jednym 
z najpiękniejszych punktów programu 
wozorajszej inanguracji Fesłivalu Srtuki,

Tak jest:
„Niechaj piękno, »amk*iięł«s w s*hikę, 

przebuduje duszo. Niechaj niweluje róż
nice, by na firmamencie braterskiej >:go- 
dv powstał, gmach, Świetlisty Polski Lu
dowej, dom piękny — ponad dziwi".

PioHmko polska/ 
witaj na wołnoici!

Zamknięta w .podrieuwu, kryta w głę
binach leśnych, skręjtowana drutami o
bo*ów !;rnv.'f 'it^acyiuych — pieśń polika 
nie zginęła, jak nitc ».yinęla Potska.

£ przyszedł czas, kiedy piosenkę dziar
skiego partyzanta śpiewają kompanie i 
pułki Odrodzonego Wojsk* Polskiego. 
Mnożą się chóry, fala śpiewu ogarnia ca
łą Polskę. Jakże prawdriwe to głowa, wy
powiedziane wcaoraj prze* jednego z kom 
pozytorów Polski podziemnej * okresu o- 
knpacji, a dziś dyrygenta naszego świet
nego chóru „Echo“, Tadeusza Chyłę. P. 
Chyła mówił jako prezos Sekcji Arty
stycznej OKZZ, ale mówiąc, był wyrazi
cielem tych wszystkich, którzy go wczo
raj w Teatrze słuchali i tych miłionńw 
Polaków, którzy go nie słyszeli, ale. tak, 
jak on czują i myślą.

Akt otwarcia Festivału Sztuki
Józef Ktossowski zapowiada chwilę 

przerwy — czekamy na przybycie mini
stra kultury i sztuki, pod którogo pro
tektoratem Festival zorganizowano. Lub
lin, pierwsza stolica Odrodzonej Polski, 
dumny jest, że zw chwilę powiła mini
stra liziiczypospolitcj. Minęła jedna chwi
la, druga i następne.

„Pan minister przyjechać nie mógł“ ■— 
padają wreszcie przykre słowa ze sce
ny. „W imieniu nieobecnego ministra 
aktu otwarcia dokona jego delegat; ob. 
Mmncr, dyrektor Centralnego Instytutu 
Kultury w Warszawie***

Po długich 1 żmudnych poszukiwaniach 
odnaleziono starodawny zegar astronomi
czny zdobiący prezbiterium kościoła N. 
M. P. w Gdańsku.

Zegar pochodzi z  początku XIV wieku 
i jest bardzo oryginalnym i cennym za
bytkiem ówczesnej sztuki rzemieślniczo- 
artystycznej. Zbudowany w kształcie tryp 
tyku ozjdobiohego f'guram,i (wys. 6 ui/

Nie cłioemy być źle rozumiaui, ale mie
liśmy prawo spodziewać się preyjardu ml 
uistra lub wiceministra. Mo&e nas ktoś 
posądzić o, snobizm lub megalomanię. 
Twierdzimy jednak otwarcie: zawód Wyi 
dl* nas bardzo przykry.

Lubelski Festiyal Sztuki jest wyczy
nem godnym wielkiego uznania, 
r kulturaln. narodu polskiego wy
maga wytężonej pracy powszechnej, by 
ten stan rzeczy zmienić. Po krótkim przo 
mówieniu ob. dyr. Ilcntier ogłosił Fesli- 
val za otwarty.

Tak zakończył się akt pierwszy wczo
rajszej uroczystoSci inauguracyjnych. Ak
tem drugim było otwarcie Lubelskiej Fil
harmonii Miejskiej.

(Bądśmy bezstronni) ozęść artystyczna 
aktu pierwszego stała na wysoki*u pozio
mie, strona organizacyjna — o którą mie

Pięknie ubrany dom na Kalinowsz- 
czyźnie, pałacyk w majątku Tatary, 
był wczoraj miejsoem i ośrodkiem n!e 
co-dzienmej uroczystości: otwarcia Ro
botniczego Domu Kultury Zw, Zaw. 
Rdb. i Pnw. Przem. Skórzanego. Oz
dobiona barwami narodowymi, sztan
darami partii politycznych i spółdziel
czymi sala ledwie pomieściła przyby
łych.

Hymn Państwowy wita przybyłego 
wojewodę lubelskiego i przedstawicie
la Rządu. W uroczystości wzięli u- 
dział hakże członkowie związków za
wodowych i  Wvtszn\fjy, brakowa, Lo
dzi i Radomia.

Zebranych powitał dyrektor Zjedn. 
Pnzem, Skórzanego, ob, Borowicz, któ 
ry objął przewodnictwo prezydium.

Po poświęoeniu Domu zabrali głos 
przedstawiciele sęcłsc.'«us!»wa. Życzy
li oni organizatorom Domu Kultury 
owocnej pracy w krzewieniu kultury 
wśród robotników i chłopów, podkre
ślając znaczenie nowo powstałej pla
cówki. Na zakończenie zebrani odśpie 
wali „Rotę",

był swą sylwetką nieodłącznie związany 
z wnętrzem koScioła. Odnalezienie jego 
jest tym ważniejsze, i* jak dotychczas 
jest to jedyny fragment z kościoła N.M.P. 
nie snlsassony. Sławny tryptyk % główne
go ołtarza wykonany tprsez uczniów Wi
ta Stwosza jest już odnaleziony (znajdu
je się w Muzeum Oliwskim), lecz znisz
czenia jego dochodzą do 60 proc. -

liśray obawy — miała pewne uiedouią- 
gnięcia. W pierwszym dniu Fe*tivatu ca- 
tość programu opóźnił* sią o 80 miuut. 
Jedni tłumaczą to późnym przybyciem 
delegata Ministerstwa... bardziej wtajem
niczeni twierdią, że dyr. Henner przyje
chał wczoraj o godz. 6 rano, ale nic było 
nikogo, kto by się nim zaopiekował i za
wiózł dokąd należy. Z konieczności — 
zwiedził Lublin, aż trafił do Teatru, 
gdzie odbywało się otwarcie Festivalu. 
Moim zdaniem zawinił bankiet — prze
praszam: „Przyjęcie zapoznawcze", któ
re trwało dłużej, niż to przewidziano).

Kończąc sprawozdanie z części wczo
rajszego programu — dalsze punkty o- 
mówimy jutro. — chcę zwrócić uwagę na 
dzisiejszą imprezę popołudniową w Tea
trze Miejskim, Będzie to „Wesele lubel
skie", regionalne widowisko obrzędowe, 
które na terenie naszego regionu ma świe 
tną tradycję z okresu przedwojennego.

S. Pkl.

W części artystycznej popisywały 
sie dzieci robotników. Inscenizacje, 
tańce, śpiew i deklamacje sprawiły 
na widzach bardzo miłe wrażenie. 
Wśród młodocianych artystów znaj
duje się szereg «taiłtvfeawanych jed
nostek. Kierownik literacki ob, Szat
kowski wywiązał się należycie z na
łożonego nań cbowĄzku.

Po zakończeniu części arły&tyoMie; 
nastąpiło wręczenie sztandaru Związ
kowi Zawodowemu Garbarzy. Sztan
dar wręczył ob. Kuszyk, przedstawi
ciel OKZZ. (LLV

Do Polski przybędzie ekspedycja 
filmowa „International Film Founda
tion", która z ramienia Międzynarodo
wego Komitetu YMCA nakręca filmy 
reportażowe w najbardziej wojną dot 
kniętych krajach.

Celem ekspedycji filmowej YMCA 
jest zgromadzenie materiału ilustrują
cego stan potrzeb ogólnych tych kra • 
jów, a potrzeb młodzieży w szczegól
ności. Materiały te wykorzystane zo
staną w związku z wielką zbiórką na 
rzecz odbudowy krajów zniszczonych, 
organizowaną przez Międzynarodowy 
Komitet YMCA w 1947 r.

Na skutek starań Polskiej YMCA o 
najsaemą porno* rzeczową dla kra-

s Pm /ieić

a mcówlcack
w XXU tamach

T. VII.-MRÓWCZY MIMTARYZM

Mrówki dość często prowadzą woj
nę. Zjednoczone mrowiska wysyłają 
swe ekspedycyjne siły zbrojne, złożu- 
ne z żołnierzy i ofioerów. Długie aa 
setki metrów kolumny opuszczają 
mrowiska, udając się w celu zdobycia 
żywności. Kolumny te składają się / 
małych oddziałów, liczących po plę' 
mrówek z oficerem na czele f oficer — 
to mrówka o wybitnie szerokiej ^Io
wie). Mrówcze wojsko dokonuje dojć 
często inwazję na nasze domy, n'S2 
cząc w nich każdą żyjącą oprócz nas 
iMotę, nie oszczędzając szczurów, my
szy, prusaków, karaluchów, stonóg no
i skorpionów. Zaobserwowano rów
nież, że mrówcze wojska potrafiły 
wziąć do niewoli i uśmiercić cale 
gniazdo kretów. Wojska mrówczyc' 
szczepów podzwrotnikowych w Ame 
ryce składają rok rocznie wizyty mie- 
szkańc >iw odległych dzikich okolic. Są 
one mk 1 widziane przez nich, penie- 
vaż na drodze swego marszu mszczą 
v/szy8tkie szkodniki.

1'. VH1, MKOWC/.A ltSIVAAIA

I OKUPACJA

Mrówki organizują również wypra
wy bojowi na wielką skalę. Wyspa 
Hispaniola została podbita i była o- 
kupowana przez mrówki w latacli 
151S — 1520. Po ich inwazji ogrody 
warzywne, które stanowiły wów'Mn 
jedyne źródło utrzymania mieszkań-' 
ców tej wyspy, zaczęły dawać o ivielc 
obfitsze plony. Uwolnione od szkodni
ków warzywa wyrastały do zdumie
wających wielkości. Takie same wy 
padkl miały miejsce i na iimych wv 
spach — na przykład w mieście Scvil 
U Nueva na Jamajce, na wyspie Bar 
b»dos i na Martynice- 
T. IX. W JAKI SPOSÓB l»OROZ|(M4.

WAJĄ SIĘ MWÓWK1

Mrówki nie mówią i nie wydają zad 
nyoh dźwięków — wyobraźmy sobe 
co za hałas byłby wówczas w mrowi
sku. Porozumiewają się one przy po
mocy sygnałów, dawanych swoimi at\- 
knkami. Mrówka z gatunku Ecibon 
Hamata przez nieszczęśliwy zliterf o- 
koliczności została uwięziona pod ma
łym kamykiem. Towarzyszka jej zau
ważyła to, ale w żaden sposób n o 
mogła jej pomóc. Wiadomość o tym 
wypadku dotarła do innych mrówek 
które przybyły na pomoc i połażo
nym wysiłkiem przewróciły kainy'.< 
uwalniając w ten sposób swoją towa
rzyszkę.

ju z zagranicy, ekspedycja filmowa 
YMCA postanowiła wykorzystać bo 
gaty materiał z naszego kraju, jako 'e 
den z głównych argumentów, kk>re 
przemawiać mają do ofiarodawców 
zagranicznych,

9.X

„Byle do wiosny"
Częfć ll-ga

Dziś: Poniedziałek, 7.K. 46 r.
Godz. it  Otwarcie Wystawy Książki w lokalu Biblioteki ku. H. 

Łopacińakiego ( Narutowicza 4).
H 15—18 Widowisko ludowe pt,: „Wesele lubelskie” (w Tea

trze Miejskim).
‘V w tf.15 „Pan Jowi*lski“ w Teatrze Mieiskkn,

%, m 19.15 .Fr«(jniatity z „Balladyny" i ,,NUtb nmie nie zaa" «r Tea- 
trse Domu Żołnierza.

Jułro: Wtorek. 8.X. 46 r.
■ Godz, 12—14 Poranek poetów ludowych i młodych poetów lubelskich 
f" (T-wo Muzyczne, Kapucyńska 7|.

„ 15—18 Widowisko ludowe pt.; „Wesele lubelskie" (w Tea- 
■ji ' trze Miejskim).
i!> •« 17,,15 Konoert kameraloy (T-w« Muzyczne, Kapucyńska 7).

„ 19,15 „Pan Jowialski" w Teatrze Miejskim.
!, i m 19.15 Fragmenty z „Balladyny" i „Nikt mnie nie z«a“ w Tea

trze Domu Żoln< erza.
-----------ooo----------

Robotniczy Dom Kulłury
na Kalinowszczyinie

-----------oOo-----------

Cenny zegar gdański odnaleziono!

...---- oOo------------

YM CA  kręci filmy —  reportaże
dla propagandy i pomocy
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Sztab niemiecki. 
Ksiądz W alsh-

Bankier Schroeder
STOI

Dziennik „St. Louis Dispateh" twier 
dzi, że protest sędziego radzieckiego 
przeciwko uniewinnieniu v. Papena, 
Schachta i Fritschego znalazł szeroki 
oddźwięk wśród opinii publicznej w 
Stanach Zjednoczonych. Udział Hessa 
w spisku był dość duży, aby skazać 
go na karę śmierci. „Jeżeli sikazano 
Streichcra za opracowanie planu eks
terminacji Żydów, to dlaczego unie
winniono Schachta, który stworzył dla 
Hitlera finansowe podstawy opano
wania — świata, zapytuje. — Trud
no znaleźć okoliczności łagodzące dla 
3 uniewinnionych czołowych hitlerow
ców. Uwolnienie od winy naczelnego 
dowództwa i sztabu niemieckiego jist 
niezrozumiale, gdyż organizacje te 
przygotowywały drugą wojną świato
wą, jeszcze przed dojściem do  władzy 
Hitlera. Były one już wyjęte spod 
prawa Wersalu i specjalnie potępione 
podczas konferencji w Jałcie. Trybu

nał norymberski powinien był uznać 
naczelne dowództwo niemieckie za or 
ganizację zbrodniczą".

Redaktor miesięcznika „The Prote
stant" wystosował pismo do prokuia- 
tora Jacksona, w którym wysuwa za
rzuty przeciwko profesorowi uniwersy 
tetu Georgetown w Waszyngtonie, 
księdzu Jezuicie Edmundowi Walsh, 
iż podczas procesu udał się do No
rymberg! aby pomóc Papenowi w jego 
sprawie przed Trybunałem Międzyna
rodowym. Walsh zajmował się spe

cjalnie segregowaniem dokumentów, 
dotyczących stosunków Papena z Wa 
tykanem. Syn Papena był słuchaczem 
uniwersytetu, na którym wykładał pro 
fesor Walsh,

Dziennik „Daily Worker’’, pisząc o 
tej sprawie, przypomina, iż Papen spo 
tykał się z Hitlerem w Kolonii w do
mu bankiera Kurt von Schroeder, któ
rego łączą więzy rodzinne i stosunki 
handlowe z bankiem „Henry Schroe
der Banking Corporation" w Londynie 
i w Nowym Jorku.

Pomoc lekarską dla wsi
organizuje P C K

W województwie lubelskim istnieje po
nad 80 punktów sanitarnych, zorganizo
wanych przez Polski Czerwony Krzyt. 
Poważny trudnością w prowadzeniu tych 
pożytecznych placówek jest brak facho

— -------oOo-----------

Szkoły wilków morskich
Przed miod^ieią .pragwąc* poświęcić się 

zawodowi marynarskiemu stoi otworem 
szereg szkół, które kształcą przyszłych 
wilków morskich i ludai morza.

W ramach Państw. Centrum Wychowa
nia Morskiego w Gdyni mieści się Szkoła 
Jungów, która szkoli marynarzy pokła
dowych polskiej fioły handlowej. Nauka 
w tej szkole jest bezpłatna, a warunkiem 
przyjęcia — ukończenie szkoły powszech 
»ej. Drugą *r,k«lą PCWM jest Sxk*U Ry
backa — szkoląca rybaków dalekomor
skich. Warunki przyjęci* takie, jak w 
Szkole Jungów.

Oticerów dlii polskiej marynarki, han
dlowej szkoli Państwowa Srktria Morska 
w Gdyni i jej flHa w S m re in tt. Jednym

ElM!® wcmocap
U. MiMSHJR SPRAW ZAtiKANICZ- 

NVCH GliGCJt Sofianopuło* oświadczył, 
że jeżeli obecny rząd grecki nie zostanie 
■sunięty, to zachodzi niebezpieczeństwo,
i i  wybuchnie konflikt między Grecją 
jej sąsiadami od ipółnocy, wskutek czego 
może być zagrożony pokój nie tylko na 
Bałkanach, ale na całym świecie.

BRYTYJSKI MINISTER WOJNY LAW- 
SON, minister lotnictwa Slansgate i mi 
nister lotnictwa cywilnego Wińster po- 
dali|się do dymisji. Zmiany te pozostają 
prawdopodobnie w związku i reorgani 
zacją rządu brytyjskiego.

POSEŁ DO PARLAMENTU BRYTYJ
SKIEGO z ramienia Partii Pracy, Ernest 
I>avies po powrocie s podróży po Hisz
panii oświadczył: „Jestem przekonany, ie 
tylko natychmiastowa akcja ze strony 
Narodów Zjednoczonych może uchronić 
Hiszpanię od wojny domowej, a naród 
jej od niezliczonych klęsk“»

JEDEN Z PRZEDSTAWICIELI DYPLO 
MATYCZNYCII W. BRYTANII W IRA
NIE —r Goult, który był zamieszany w 
wywołanie powstania południowo-irań- 
akiego, został odwołany » Teheranu.

GRZEGORZ FITELBERG — dyrygent 
I lwiąt owej sławy — w s i  małżonką ;,o- 
' rrócił do kraju.

FRANCJA w łtajtłltószych dniach awró- 
e» się do Międzynarodowego Banku Od
budowy z wnioskiem o udzielenie poży
wki w wysokości 500 mil. dolarów.

PARLAMENT GRECKI w. a*ił vołum 
saufania dla rządu Tsnldarisa.

AUSTRIACKI MINISTER SPRAWIE
DLIWOŚCI domaga *ię wydm i a Attsirii 
Papmu jtoh iraeh* .

c warunków przyjęcia jest Uw. mała ma
tura.

Równie! w Gdyni istnieje Wyższa S/ko 
la Handlu Morskiego. Jest to szkoła typu 
akademickiego i 'warunkiem przyjęcia 
jest matura licealna.

Przyszli budowniczy okrętów kształcić 
się mogą na Wydziale Budowy Okrętów 
Politechniki Gdańskiej, lub też w Państw. 
Lleeuni Budownictwa Okrętowego w 
Gdańsku, do którego warunkiem przyję
cia, jest mała matura.

Wreszcie przed młodzieżą pragnącą po 
święcić się wojskowej służbie na morzu 
■łoją otworem szeregi Marynarki Wojen
nej i Oficerska Szkoła Marynarki Wojcn- 

inej, warunkiem przyjęcia do której jest
I matura licealny.

Gdy ktoś ma ochotę zostać maryna-1 
rzem ale „słodkich wód“, a  ukończył 
szkołę powszechną, może zapisać się do 
Państw. Szkoły Żeglugi Śródlądowej w 
Warssrawie. .

wego personelu, czeu.u PCK stara się za
radzić- przez urządzanie kursów wyszko
leniowych. Jednym c Ostatnich, które zor 
gani zo wał Polski Czerwony Krzyż, był 
kurs dla sióstr Pogotowia Sanitarnego. 
Spośród 22 osób, kurs ukończyło 19. O- 
becnie pracują już one ńa placówkach 
sanitarnych w Puławach, Lubartowie, Za
mościu, Parę/.rwie, Radzynia, Kraśnika
i Jn.

Ponieważ opieka lekarska na wsi w 
woj. lubelskim jest niedostateczna, Polski 
Czerwony Krzyż postanowił urządzić ru
chom) ambulans, mieszczący się w sa
mochodzie, który będzie objeżdżał naj
dalsze zakątki Lubelszczyzny, udzielając 
pomocy lekarskiej łącznie z mniej skom
plikowanymi operacjami chirurgicznymi.

Uciekający „Fryce"
Im sławna Polka

Dla uciekających z obozów w An
glii niemieckich jeńców wojennych 
najważniejszym i decydującym o po
wodzeniu ich ucieczki faktem jesb do
stanie się na pokład statku udające
go się do jednego z portów niemiec
kich, bądź też do Irlandii. Dlatego 
też specjalny pech musiał prześlado
wać dwóch „szkopów”, którzy, wyr
wawszy się z obozu i dobiwszy aż do 
tego właśnie upragnionego pokładu, 
musieli wracać z powrotem do obozu, 
o mały włos nie przepłaciwszy swej 
ucieczki żydem.

Historia przedstawia się następują
co: załoga pewnego jachtu doniorla, 
iż w czasie przepływania koło osiad
łego na mieliźnie statku amerykański 
go, noszącego przekręcone nazwisko 
naszej sławnej rodaczki, a mianowi
cie frachtowca s/s „Helera Mod;e- 
ska*’, zauważyła dwie postacie ludz
kie, które dawały rozpaczliwe znaki 
o pomoc. Natychmiast też wy rur żyły 
łodzie ratownicze. Jakież musiało bv<? 
zdziwienie marynarzy, gdy okazało 
się, iż tymi ofiarami, na rozb:tyni i 
pogrążającym się coraz bardziej okrę
cie, są dwaj niemieccy jeńcy wojenni, 
zbiegli z obozu. Byli oni już u kresu 
sił. Niefortunni uciekinierzy odstawie
ni zostali z powrotem do obozu. A’e 
pobyt ich zą drutami nie będzie, nie
stety, już długi. Jak wiadomo, Angli
cy, idąc za przykładem Amerykanów 
którzy ukończyli już tę akcję, prze
stąpili do masowego zwalniania lie- 
mieokich jeńców wojennych.

7 zabitych, 15 rannych
Katastrofa kolejowa w Szczecinie

W dniu 4 bm. o godz. 0,25 na sta
cji Szczecin — Turzyn pociąg zbioro
wy nr 171 najechał na pociąg nr 4291, 
wskutek czego 3 wagony zostały roz
bite. Zginęło 7 osób, a 15 odniosło ra
ny. Miejscowe władze kolejowe podję 
ły natychmiast akcję ratunkową przy 
pomocy Czerwonego Krzyża oraz 
wspólnie z władzami prokuratorskimi 
wdrożyły dochodzenia, celem ustale
nia przyczyny katastrofy i pooiągnię-
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Ziemie Odzyskane ptsiogą w eribadeiris
Rok temu, podczas pierwszego Z jaz 

du Przemysłowego Ziem Odzyska
nych, przemysł materiałów budowla
nych na Dolnym Śląsku i Opolskim 
posiadał minimalną zdolność produk
cyjną. Liczne fabryki stały nierucho
me, brak było sił roboczych. W cią
gu roku, dzięki wytężonej pracy za
łóg robotniczych i wysiłkom Central
nego Zarządu Przemysłu Materiałów 
Budowlanych, uruchomiono na Zie
miach Odzyskanych łącznie 59 wiel* 
kich zakładów różnych branż produ
kujących materiały budowlane. W 
marcu br. liczba zatrudnionych robot
ników — Polaków w zakładach prze
mysłu materiałów budowlanych wyno 
siła 5.102 ludzi, w  lipcu br. 10.881. 
Wartość produkcji w  złotych przed

wojennych wynosiła 929 tys. zł., obec
nie wartość produkcji dochodzi do 5 
mil. złotych. Uruchamianie dalszych 
zakładów w toku.

cia winnych do odpowiedzialności.
W wyniku wstępnych dochodzeń zo 

stali aresztowani: dyżurny ruchu na 
stacji Zgórze - Hetmańskie, maszyni
sta i pomocnik maszynisty pociągu nr 
171, co do których istaicie przypusz
czenie, że są winni wypadku.

----- —ooo--------

Gość szwajcarski
w Warszawie

Na zaproszenie Naczelnej Rady Odbu
dowy m. st. Warszawy bawi w Warsza
wie wybitny architekt szwajcarski 1 rad
ny miasta Baieylel p. Hans Schmidt. P.
Schmidt zapoznaje się szczegółowo 7. pla
nami generalnymi odbudowy i przebudo
wy Warszawy. Po przestudiowaniu pla
nów udzieli on swojej o p in io  nich.

-OOO-----

2,5 mii. par obuwia
Pracownicy i dyrekcja iabryki „Ba

ta" w Chełmku uruchomili częściowo 
fabrykę obuwia „Ota” w Odmęcie na 
Śląsku Opolskim.

Fabryka „Ota“ została przez Niem
ców zdewastowana i w znacznej mie
rze zdemontowana. Obecnie produk
cja wynosi już 800 par obuwia dzien
nie. Uruchomienie wszystkich działów 
fabryki nastąpi w początkach 194/ r. 
Produkcja wzrośnie wtedy do 2,5 mi- 

0O0—*------- -

Konie z dostaw UNRRA
tylko dla poszkodowanych przez wojnę rolników

Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rol
nych pismem z dn. 8.8 1940 r. Nr E  H-6 a 
(431) przydzieliło 2 instytucjom charyta
tywnym pod Kieteaaei kilka koni, pocho
dzących z do*taw UNRRA.

Wojewódzka Rado Narodowa o p ro te 
stowała przeciw decyzji Ministerstwa, 

Prezydium Krajowej Rady Narodowej 
ioxpitfjrywi*io tk»ags Wojewódzkiej R»«ly

Narodowej i  wyraziło opinię, te  ze wzjjlę 
du na małą ilość koni otrzymywianych z 
UNRRA; powinny być one przydzielane 
przede wszystkim rolnikom, których go
spodarstwa pwńosły szkody na skutek 
wojny i związanych z nią zniszczeń. Po
nadto Prezydium KRN orzekło, ie  przy
dział winien następować na podstawie 
agfoU wł#<ł* aftiejscowyeh. -, /v - V

liana par obuwia rocznie, zatrudnia
jąc 2 tys. pracowników.

Obecna produkcja roczna wynosi 4 
miliony par. Widzimy więc jak do
niosłą rolę odgrywa „Ota" w przemy
śle skórzanym.

9.X

Byle do wiosny
Część ll-ga

Z nowych ..Szpilek".
MIĘDZY KAWALERAMI

— Co pan robi ar brudną bielizną? 
*— Jak to CO, noszą..,

M  NIEMCZECH
— rA  no, . demokratyzujemy się. 

WłaSnie ulicę Adolfa Hitlera zmieri- 
liimy na ulicę Bymeća.
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Strzelcami bramek dla Radcmia byli: 

Caachar Mariaa, Motofc i  WiaoaazeJt. Dl® 
Lublina: 1 a m a o ^em  i  KoroWwwrtti (* 
kameff*).

Rewam&owy smok o pachar dna C*t*Mr 
rowwldw#o h W  M  JMHuomM* wwaażam 
sca ol^gi) jaki* ®iBca*»* Jubefooy kilkakrot
nie atrzymah od iwdomaafków. Odwe* i tym 
raizem mę id* udał. Możaia l>y mówić, iw 
Lublftn ntSa tyła otoaeji podbramkowych, 4* 
mógłby wygraj ale bm k w/koóftzeuiia aflf 
cjl obciąża naoMj nawijnh piłkarzy nit u- 
sprawrtoóUłwła.

Radoanlacy ni« praewadaiU może tocfc- 
nicaamsi, «d* górowlaH ataa?t«#n do pU0ci, sw.yb 
koócią i  bojowoddą. Warysoy pobra.fitt wal
czyć o jpttkę- BramikarK Ciupa pitkami się 
z jak najlepszej strony ,crbrońcjr i  pomoe- 
n̂ -cy pacWłwt i  aćtecydowwni, cłuoć wyżeff 
postawfliby&ny parno* łubalaką. W ataku 
Radomia najgrofeńejne były flkiKydta

BRAWO OCEŚLarłSKI!
W drużynie lubelskiej pieawaaeiiabwo 

prz-yama  ̂ traeba potnoojr * doskonałym te
go dnia Cieśliiiakim na oseio. Obyviwaj 
skrajni również anałużyk ma pochwały. Spa 
kojne i  akubeera* intarwaacje Ga.joiwiia.ka U 
prcyxwg*iły aip w dużej miartoe do korzyst
nego wyniku. KocałAowWId popetoil błędy 1 
wypadł mniej preekonywująoo od partne
ra. O SkraSftakim trudno ooS powtedzteć 
pomad ta, de obronił kJMca trudnych strrar 
łów, ato MMrdntl c*ęiScrfavwo 2-ga i S-otą 
bramkę.

..Achilfceaową piętą" drużyny hibeisluej 
był atak; cttaMyomy, n4aaairai<Jny pod bram 
ką, poebawiony dyspowyoji atraalowoj. Ma
linowski i  Popkuwaid roaaaaawwali, zawiódł 
:aż Kums U, k tó ty  tak  <lobr.ze spisywał się 
w ba/rwach klubowych. Różyło sanowu wda
wał <ti« w kiwaatia, obrada słabo, rezygno
wał m dochioidaani* do piłki, aJie pamięta j- 
my, ż« był aiimte obstawiany. Oaabne sło
wo naterty *tę mhdafburowemu WfMołowsftd* 
tcu. Maty łą*»nłłc Sygnału zrobił w»*y»t- 
fim mila nteapodisJaiukę. Wpraiwdiaia ni* 

• był to byordk (91* omiatał* pozycji * Ró-Ay- 
14, która była oczywista) produkt ywiiy w 
polu, wkładał Jadnak w girę tyle pomy- 
ałowońci i sprytu, %t> jtadna eiekawsjssa sy
tuacja pod biMMtttat Iladouwi* ni« odbyła 
się bez jego u tóału . J 6« i potprawi l«wr 
dycję fizyczny, nabierae wzrostu d wag'i (a 
to zalp*y od aportowego trybu życtu), to 
:il ejocbiolciwitsste o nim uałyszyany.

CJra, żywa 1 atakawa nie aacbwyeała i »  
54'omem todajłoasijan. Po wicau z  Rado
miem wiemy <n> aomo, co prssed m-eoa-am: 
Lublin pomoc, obiyynę, nawet b«umlcarzy

................................ .........  ■■■!■!

toa, itiowMidouM> mu 00 ;x>cs*tć s n«;>n«(nt- 
łM «ł ł jatki sM tawtt atak.

R A D O M  .

C iu p a  —  A dam czyk , D re la  —  G*- 
bftazewaki (w szyscy  R adom iak ), K o
p eć  (G arb a rzJ , K locek  (R adom iak) —  
Z io k k  (B ro ń ), W incaszek , C zachor I 
A l., G niew ek, C aach o r I I  M . (w szy
scy R adom iak).

LUBLIN
Skra ński (LublitiiankaV — Kora- 

bicwski (Unia), Gajowłak II (Lubi.) 
— Król (Garbarnia), Cieśliński, Rud
nicki (Lubi.) — Malinowski, Różyło 
(Lubi.) Wesotewaki (Sygnał), Kur* 
II, Popławski (Garbarnia) •

PRZEBIEG ORT
Z&ezyw Lubian. Tempo żjrw*. Kwwaao 

ttamjity wpływają, pod aaakfcem pi»ewa«i 
Łubrtna, aU> OBpaatBścy, a  w*4a«waa oby
dwaj skrzydłowi ®eupnaepa«icaaj% dogodie 
sytuacje. W 4 mi«. Popławrtti ueidt*, ale 
{przdwraoa i  tra«i piUct- Drę**** amo- 
Cjl praecłwdai wiidowuie w T-mla., ®c!y o- 
atry  strzał RÓiyły Cftu^a ■ bmidieim paruj*. 
Nieatety, nadbiegujący IB w , który mógł 
strzał abWalta dobić, pod* a a  ńemi*. Komte- 
aibaJd gaftci ko6ces« aie na obroni# LMtoU»va.

W 3 min. bieg' Mk'iAtamvsdci->;©o pray- 
noai lcoiiTteir dla Iiublina, bity słaba. Z po
dania Ró«yły W«aołowalci — dońć afflem Leż
nie abraoia, obwAea Rado»«*a *n«ania kio-

ntnek ptiki, zdeeoKicotiuiwanjr Ciupa Jea* 
beKiwiny. Soneac.ja! W 14 mte. ŁUWfcl pł»- 
wMMlai

1:0
Knowu atak IjubUm ftmf pakaa ała Ró-

żyło pocHuje i praienbat, a  WtmdkmmM. aU'M 
l<a obok puabej btwaoki pa wybte»M Otupy. 
Radom atakuj* l«w% atoom^ Cmctmr M a» 
atrym  aecw w m  w ławry wóg wyrti wawrja

IA
Obae drużyny watoia z* ■nmifamyw, aaoaf* 

»ui«m. aferotóslfci broni autowy atrssał Oniaar 
ka iw «S«. W 23 irnan. Oki pa w ga«o<naj sy
tuacji rauoa ańę W«aoik>walcMniu pod nogi 
i zoataje kopiUęty. Skratń«ki 110 chwili wy
łapuje oenłst Caechmra U. Znowu Oeaehoc 
ucioka Koiratoiowski^nu, który sjaonaaat wał 
czyi o piiltę, reklatrcutfe'ręlac. SfłuakUki a 
trukłem bwwri. Kameo-. W 3S mia.
Ołyik w oatafrniaj ohwtti wyWtja 
bramki na komar. Zdawało im bramka 
dla L**>i*na minowana, a  jadnak — nic a 
t<go.

Niaat^puja olopaa Radomóaka.
CiaślMakl JJbłei*. oOdadhi m  wygasnę iwj«>. 
dyrutó. rflurt praed prwsrw% iww» aka.*jf 
maiwuje Maiinowaki.

Po l»*»ersvie tetnpo akuUnia. Obydwa a4a- 
ki atr»elaj% na ogći niieoe*«ia. W 14 mia. 
zamiesjaunia na UiA poJa kaaneco R a ^  
mila kodoay ai« wą.tpttwyin (karnym. Rada- 
miacy proteM-ują, a  Otoiia aahodjsl a braatt- 
k ip  SiPlPCA w oiertatniej chwłH, ala oatay

aicatał KocabkxwMkk)gio gmęmii* «
ŁufcMaa av m «  f t w a M

M
W Owi* niMMty pMnm RAtyto adwbywa 

pr«fw*»vw* 1—mim, fc*ae«4 aydaia nie «• 
MMda a* wMgłfda aa  ^paŁony" Waaołow 
aMoop. KogMf bł^a bomfcf * 36 m. MaSnow- 
akiienMi Wdaj* «*» w *1 mfci. pigksy atreał. 
Otupa aMctowmba mUngemi^*. Radom wał- 
oay j4aał>̂ ĉa9ałâ F Î esuAiałaMa ja®t fĉ wałałiî L ^̂ a 
atiwOa Hołka (33 m*B.)

3*
to' w ł̂eoreywtude łcMaa ad a fe k  I
W 30 naio. a^taia nie um aj* 

(„apafany"). Rsuotmacy
homerómr. 
townU
aacłioiwują ai« bnraliwte. Deoydująoa br 'n- 
ka pada w  34 m k  (Wooaaaiek) ata bea 
w%ty SktaMaktogo, Wyndk

8jt
dla Radomia nie ui«ga juk emiumaa, chód 
w 40 mitn. Skraî uAdL ftaoad —Jaw k rn h f 
Wawaaaaka. KiawłokaeM «U«*a«a Róayty 
1 Weno wskifjjpo unkanodliwia wykorzysta. 
nie daec ayełi a|rtiuaoJL CAydac g*y ąpooai^ 
a a  na pomocy kriljtlatd ^ , IcWra daiatad* 
watlcoiy da teodoa.

S«ćMt«o gMamaff* ak. Mak »  p—*M a« 
my w lepami) floanda. *  a«dsiAwr bowaayoh 
oto. P«Hfc(«MU był w4*oasj awt a d d oa y  n*k 
oto. Maołwg.

Włdadw ok. •

Lekkoatletyczne mistrzostwa okręgowe
W drugim dniu miaUaioałw aa  pierwszy 

plan wybił aię wyuik tiudafca w (łydeu. H* 
aiak sdaibwj niż w erttwmacjac* nwoM ku
lą, w dyaScu mutoiniaat o tatt ał* a  gfaaicf 
40 m. i ss powmoacd  ̂ znatjdailie na IW ci* 
10 wajleipsaych miotaczy.

Zawodnikom wa miaik.i dał daseoz i 
dokiuoriiwe aionno. K ranuk crtarławal ■il«j* 
przeoriębiomy, 8 gorącalka. Rudziński nactv  
giiął «<oł>ie w aołwtę nmsrtę i nie b«ał W 
zawodach udztału.

Ogólnie incrna pawtatetei, m  Usoroc®- 
ms miatTOKWtwa były rawią, młody oh łatei*- 
tów. Zarówno ssawodnky Młędej«Bk»Uvolg» 
Klubu Spi>rtow*g«o (Wwutłanj*, 14Mckl, Kit  
ner, Kol«*iń3 tó), jak  i młodadei t*d)Mntan- 
lc! (Niaitelala, Zwołlftstol, Dj«w/vskt) o ■«« 
v.'lellu innyoli — to uwMnfcmi i<aekoatk|d, 
którym ay»tema(tyoany twmtog' moće «apew 
nić poważne reaultaty.

Przyfmq reperacje
śn ie g o w c ó w , k a lo szy  
b u łó w  g u m o w y c h . -

M tiŚm  U ,rW. P ieczyw ek "
WYKONUJ ESZYBKO 5018 SOLIDNIE

|  P A P A  i b lacha, S O W A  k au 

styczna, F A R B Y  su ch e  i ró żn e  
C f tE M I K A Ł I A . C en y  hu rfow e

n gU OOCHENH
Lublin, Probostwo 5.

. 4714
Telefon 42-13

M y d ł o  i  p a s t a  d o  o b a w i a  w J A W A 44
Doskonałej jakości Do  nabycia  w każdym  skl&pśe

C.tH>. Z a k ła d y  C h e m . J ą n  W a w r z o n e k  
LUBLIN, P rzem ysłow a 5, T elefo n  29-4L*
P r % e d s t« w ic ie lt  L it w iń s k i, L a k a r to w s k a  8 2964

PR Z E T W Ó R N IA  WYROBOW CHEMICZNYCH

„ S T A H G A R  D M
poleca swoje wyroby doskonałej jakości

p a s t ę  d o  o l r a w i a ,  pa«t<$ d lo  p o d ł ó g ,  m y d ł o  
d o  p r a n i a ,  p o k o s t ,  f a r b y  o l e j n e  i  t .  p .

L i i W i n ,  L u b a r t o w s k a  18. TeL 4 0 -9 4  3H2

Na bieonu spotkakdmy usiMiago pitkaiza 
Pe.prott, m  iwutwi — »ęxtei««o botka wakinąro 
Ma.robniiaka..

Koinwja s«Klak>wd«ka dawdała atP»-awnie w 
d(iść trudnych wawsndcacłi.

W najbliAasych flunwoacłi „Giwseity L«- 
toeJakiej" swmiaiofcAr <wwW*<t«« aawMia 
tełdooatł atyc— G<fft.

Niedziela. Konkurencje m-ęłkie
100 m. !&«*•■ l )  Fawiaotowakl <«ECis) 

11A J) IfcdaaiAstei (MESS) 13,*, 5) Faę*>»- 
ta  (ŁwW.) 12fi. d) » a a e r  (MSW) WŁ+, W 
WasitiUnd tMKfl),

200 m. ttoał: ł )  Kioławidaki: (JOB*) MA; 
2) ZwoUńaki (U#*.) X S ,  *) PWMBołowiaJ* 
(HK8) 26,4.

Z* startu  najtoiHej wyekada PWKBoloa^ 
alk. aia ałatMiia na w*wda i  odpada na 
traeoi* n*iaj»oe saa Swieitada finiaaitją/syai 
Kolaiolńakim i ZwoUdMkim.

800 m.: 1) WwnUand (MSW) 3:1*.T, *) 
Kulpa (Uubl.) 301,7, 3) 'Dąbek (Saturna) 
2:1»,Ó, 4,) Michoń (Łajbł.), ff) Kopcrakl 
(Ijuftd,), 8) Oeteyn (HKS). Waika a »»arw- 
eze miejsoe rozegrała raiaday W»w(*a»- 
dem i ntesniioirdowanym Kulpa.

5.000 m.: 1) Kwunefc (UnSa) 17:08,9, 2) 
TizbicM CMKS) 17:40,6, 3) Miehoń (U jW.) 
17:59,0, 4) Mesaukiewica (HKS) 18:24,8,
5) Sierpiński (Unia).

Najciekawsza konkwenusja dnia. Kramek 
aamotnie prawadw l>i«g, w drugiej grupie 
stacaiają pcvjedyt>kti Miiełwjń i rawełacyfay 
l«-letni TybkW, który wpada na takne jako 
ićtmgl Na oatwtnSm okrążeniu Kramek 
2xluiblowerf Alaatirlciewicm i 8i«ni>b3aflt.ia(ro. 
Róap.lca miecizy JCrajmkiem’ 1 następnym aa 
wodraiJdiem wynosiła 150 m.

Satafeta 4x100 m .: 1) lAibłaiiaiotoa I  
(Darbk<nv»ki, Dwdak, NiedaWa, ZwwKAaki) 
49,8, 2) MKS 40,0, ») ŁUbftniaińai I I  5<W.

Sztafeta ■ołfcnptjiSbstó Jł, LubMnlamfca X
. --------- 0O0

(Kiulpa, Nletkaoia, LMtiwk)
3:66,5, *)' M«H l a b t tk u ta  II
4:00.

Skok wawjftfc 1) Dg*ewa6d (ŁuM ) 1SS, 
• )  Gomłookd (łjuU.) Id*, W wejtow.oa 
(MKS) 14#.

aitok w dai: Ntodakki (UMl) Ml, 2» 
fCwtpa (ŁuU.) <M«, W JCtfaar (1180) SM, 
4) SHtwłittaM ( l< * i)  SM. Wfarfkd doN n* 
nii w aałi'0*»

R&Ę0 ÛAtfblMl •
»•>.<* ») mxm (MBoai vim. w w«j*►
■mm MMM. I^oaa tmtmmrnm fiMMt wr* a
M .fl.

PniK^cto ladą — t a k  I# KMak (Łułd,f
aa,72, ty łucn** (ansa) * x , *  i*MtaiM«
CWKS) 8^6.

Znmm wMmm najmUd nMt w  «dk)Ona- 
ojaok.

W trójboju drużynowym (5-c*u z*> 
wod«dk6w), rw ^ ra n y m  w coaau m ł 
•traoatw  i miicsraoym do punk Lucji 
ro czaa jo  Łuraioja »pm toweito K orn ie j 
P o m u D tie w w o te j OJłt^ .  Z w iąA ów  
Sportowych —  I ło id ^ca  aa ią ł M IĘ 
DZYSZKOLNY KLUB SPOnRTOWY
*5644 p u n k ty .

Milicjanci lubelscy 
na mtfłrzofłwach w Warszawie

KS MO Partyaawt (Lubttn) wygrał ■ 
JPoznuodam 2:1 (2:1) 1 Ofawtynem »rt (8-0^ 
cpr&wdająo tyrał wywHcatni dudą ntoopo-
ddantt«.

W pół«nfdawym maoaa w K ą d in  lubal-
0cy pra»RTa*l ■ erołową «trw*yną Kl«tc „Par 
łyaantwm".

In łre w . ,  J a k  g ra ł Lublin 
numerze • w  św ietle c y fr"

Klasyfikacja zespoiowa
I miejsce WKS LUBT iNIANKA 

t II miejsce MIĘDZYSZKOLNY KLUB SPORTOWY 
NlII miejsce HARCERSKI KLUB SPORTOWY 
IV in ic jsce  SPÓ Ł D Z IE L C Z Y  KS UNIA 
A5 miejsce WKS SZTURM

113 pkt (14 kcnlt.)
91 pkt, (12 konk.)
33 pkt (7 konk.)
12 pkk (6 koivk.)
12 okt- (3 konk.)



Mr« • 1  1 1  V I  C U  ■ *  B  I I I nr SM (MS)

TBATR DOMU ZOLNIERZA. Juliuszu 
Słowackiego .Balladyna", fragmenty ba- 
toiow* 1 A ldM ndn Fredry komedia „Nikt 
mnia nUt mm". Reż. Seweryna Butryma 
i Bronisława !■*oka. Muz. Stefana Kem- 
bowakiego. Kostiumy i dekoracje pro*. Teo
dora Galyma Na czelo aeapołu Irena *u- 
chowlez, Ewa Brok-Bneska, Leopold Ada- 
tiiAw i Jan Smarc-CzameclcL Początek w  
dni powszednie a fcodz 19.13, w niedzielę 
o goto. 16 1 10.15. Bilety w praedajfrze- 
daźy kasy teatru. Przyjmuje Mę ngtonenla 
na bilety Jblorowe.

P R Z E T A R G

Przepisy kulinarne 
Wskazówki dla malek 
Porady kosmetyczne 
Bogalo ilnslroweny

dział mody
m a j d c i e e k
w cM so p U a iie  d la  k o b ie t

„Moda i Zycie 
Praktyczne46

4031

Kit — Walę— Wojłok
do'uszczelniania drzwi i okien 

.poleca 4680
T. K A C Z K O W S K I
Lublin, Nortitowleza 32 łelel. 33-26.

Mtajłtfied. redaguje i cy.jlń 
H«zsl«

. U  MMMW'
Ho wy numer tego najpopularniej
szego tygodnika do nabycia we 
wazyatkich punktach spr*eda*y 
praiy codziennie. v4449

Dytrakicja Pafttfwoweffo Monopolu Spi
rytusowego ogłaaza przetarg irieo,ęrand<*fco- 
ny na dostawę:

1.000 azt. kożuchów baranich wodood
pornych, długich i krótszych a kołnierzem,

1.000 szt. butów filcowych obszytych 
«kó:ą na mocnej skórzanej podeszwie, 

1.200 par rękawic skórzanych ak to r
skich 3-palcowych,

800 par rękawie skAraanyefc snołarskteh 
6-palcowych, +

1 000 '■par rękawie brseentowych 2-pai- 
Mwrych-

Oferty w beafirnaowyck ołakowanyeh
kopertach ■ naptoem: „Przstarg na kożu- 
ahy, buty i rękawice" nalejmy składa* w

Kancelarii Głównej Dyrekcji P J Ł S , mL 
lAfsno Nr. 1, *> dnia 16 października br.
godz. •  rano.

Otwarcie ofert nastąpi tego* dnia o go
dzinnie 10-tej.

Do oferty należy dołączyć kwit na zło
żone wadium w wysokości 1 proc. warto 
ćci sumy oferowanej.

Oferentom, fcŁóray nie utnym ają słę na
t  ractarru, będą wydane zaAwiadctenia na 
odbiór *wadiuin w przeciągu 4-ch dni po 
piwetargu.

Dyrekcja PMS anatrw y a aobie prawo wy 
bora oferenta, poflrtabi doatawy miedzy kd 
lni oferentów, o n a  untowadnW a pr*e- 
taryu, bez podania przyczyn i  porwessnia
jakichkolwiek odszkodowań. 4987

P .  K .  O .
Pocztowa Kasa Oszczędnoici uwiadam ia, Se 

wznowiła system wydawania książeczek oszczędno- 
ściowych P. K. O . bezpoirednio przez Urzędy 
i Agencje Pocztowe. Wszystkie Urzędy i Agencje 
Pocztowe rozsiane po całym kraju w  ilolci około 
4000 placówek spełniają rolę zbiornic P. K. O. 
i wydają książeczki otzcządnolciowe „P. K. O ." 
Wpłaty zł 50— wypłaty doraine do 500;— dzien
nie wypłaty bez ograniczenia na podstawie ze
zwoleń, które P. K. O . wysyła natychmiast na każde 
żądanie, załatwiają również wszystkie placówki 

pocztowe w kraju. «m

CZEKOLADY i CUKRY
ZNANEJ JAKOŚCI 

PO CENACH F A B R Y C Z N Y C H  
poleca:

SKLA9 KONSYGNACIJNY 
mSKO-SZWAJCARSKiFj

fabryki

g y C L A R I S !  $. a.
L U B L I N ,  

Lubartow ska ł  w  I f  
telefon  30-27. 4 » 5

M Y D Ł O

„ S  I  E W "
w iMMi iekeści 
Ai iiStycfo ws

sUKfMMab 
F a  b r y k a :

U M ia , P w y t faiwł  SS

V«i. M -M . . 3129

WIKTOR JAKUBOWSKI

SŁOWNIK
R O S Y J S K O -P O L S K I  
I POLSKO-ROSYJSKI

Cmąifi p l e n r i u  rosyjsko - polek m 
•  aaryaeaa ( r a a a t j rk l  swsyj sklej

stron 430
zł 250

IptM iliM a Wydawnicza „Czytelnik"
4920

Jadłodajnia Ludowa
Sp. 2-ch 

lawaHdśw Wslcnnycb 
N g n to w ic M  II

aa n a  M e k  
f a la t l ia l t ,  obiady t  kelaeje .

50111

Pr9|ekly młynów tartaków i inne 
wyk. 4ypl» teehn tk  k»d#wl*ny

T. NOW AKOW SKI
LUBLIN, Byekawaka 32 -S  

Xfl«s«si*ła mlęihty (Niziną IB-M
4913

Rsslafertcia Obywatelska
PaawIakAw 4 

an an a  a i e b e )  k a e k a l w la M la le  
Wlafołełol * 5010

Wojciech Herman
KUCHMISTRZ DYPLOMOWANY 

.... :____________ _ __
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1'ttir.ijOOWE

nyeto zalakowanych kopertach.
Do oferty należy dotajcs 

kwit Kałjy Z. M  na wpłacone ł  
ffium w wysokości 1%.

Składanie ofert w dniu ii 
1843 r. do godz. 10. Otwarcie 
fert w tym±e dniu o godz. 11 .

Wydział Budownictwa *astr 
Pfa *ohi<? prawo:

11 UniowoiaiŁeaiia. praotar 
\xv. podania p.iyc;zyn.

2) ZmniejMEonlft. lub awlęk* 
nl -. robót.

3) Prawo wyboru otferenta ł 
wMtflodni na wynik penetargu. 
4976 Prozydont m.

PJttZKrARfl

dociągowe, malarskie, szklarski;

l ki przetargowe nio£ne ołrzymać 
1 w Wydziale Powiatowym, Referat H W U W A 5 IU . W&&
A Butlo*»la^iy, gdzie te i  należy skła- 
_ dać oferty w zalakowanych ko- 

pertach.
1 Do oferty aaletŁy dotyczyć kwit 

kacy Wydziału Powiatowego na 
wpłacone wadium w  wysokodci 1 
procent.

Skladsan&e ofert w dniu 16.X 
1846 r. do gedz. 10. Otwarcie o- 

. fe rt naat^pi w tymAe dniu o gu- 
. dżinie 11.

W idział Powiatowy aewsfcwaga 
eoble prawo: ut)4«wAirtlerri«. prze
targu  bez podania, przyczyn, 
iEmniejezreiia lub am-ięksesenia ro
bót, prawo wyboru oferenta bez 
wagtedu na wynik przetargu.

6017

» a .  .UZIC Jan  zamieacekały * M  
Kończyce gm. L U Im  pow. Par^d- 
clk, poszukuje siostry Jurczak 
Bronisławy, ostatnio moatoazkałaj 
W3 Lwowie, 6013

BOCZKOWSKA Lndwtka LUbUn 
Majdanek, barak 60, skrzynka 66, 
paoBukuje ąynowej — 9ony ^yna 
Kazbni^fna Boozkownktego, t a u r  
lego w Waraaanrio w 1641 *. 4993

l O l i l .  Ł

BAW AIJilt, fachowioo, pgesukuja 
umeUowanego pokoju pi-zy rodzi
nie w śródmieściu, dobrze zapłacę. 
Rynek 7 — 6. 49905  ,; \A '' ^

STUDIO koameityczno - lecznicze 
przy kunaach masażu 1 koomety- 
ki, ^dzielą fachowych porad a sa- 
kre»> koemetyki, wykonuje nabie
gi za zwrotem kosztów oraz przyj 
mnje zamówienia na  masaż ogól
ny. Ćlcha 6 m. 7. 4089

■

DOMY, ptaee, aprsodaje koncesjo
nowane przedwojenne Maro „Wy
goda" Mlehałowskiejfo, Bantar- 
dyliska^JS, telełon 84-87. .  1217mm mm

POTBZJEBNY monter-i»staiator. 
„KBowolt" 1-go Maja 21. 4603

l ‘ł*ACK, <•omy sprzedaje Biuro 
IV^odr.ićiikiego Lublin, Krakow
skie Prj^dmiefici* 6S ni. 6. 4856

POTRZEBNY od zaraz tapicer wy
kwalifikowany. Pcunorsld Zakład 
Tapioerskl W. Potarskl, Lublin, 
Szopena -4, Dobre warunki praoy.

i JMfla

KNOTY do lamp — galanterię —
kosmetykę dostarcza hurtowo — 
„Kora" Warosawa, J«ro»olimr.kie 
4Ł 9394,

NBSUOBOHOaei apnedkt, po
miary, plany. M ieniesy Pnysl^- 
gły BMkMMb^ I«M h, to& nm  4.

4938

FORTKPIAN Maleekłegn tanio do 
0|lędM i: B a a to r  Ur- 

■aulawk od 14 -10. 4041

3)0 ODSC^PUSNKA aklep * kom- 
pleitayna iłrz^daendwa, TTSMemoM 
telefon 37-44. 6024

m U M d d  w  k. 
tewtełej wiełkoadel 
wmekiego 20 — 3 od

GSo-
8-ej.
B01«

SZAFV, łóżka eras kuta meble 
do ąprwrdzośu. Itoeka 10 su. 2.

4TR3

/. U U ii 1

UNIEWAŻNIAM aagubkwMł ka^
tę rejestracyjną RKU Kraśnik, 
kartę pracy wydana w Niemczech 
na nazwisko Krupcaak ludwik 
oraz a&Awi&deaenie lekarakie na 
nattwlako Ktwczr.k Józef, 0014

NINIEJSZYM pnseprftszaim Micha 
łto« GłtMck^ saautom3uił% w Lw-
Wiaiie ul. Tial*TsowMaszyma 76 m. A 
w awl̂ Kku z  «aj*dei»i, jakie mia- 
ło iulejace 27 cwwwcj, 1946 r. — 
Adsia Kł OiiU. * 6010

RADIO: pł*y^nę wewelkie radio* 
CMliłiorolki do naprawy, Kraków* 
ekte 22 w po&wAnsu. 4984.
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